АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                      ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 февраля 2025 года № 8-п                                                                              с. Хоперское

О внесении изменений в постановление от 18.11.2024 № 50-п «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», администрация Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах  Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год»:

1.1. В приложении к постановлению администрации Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района от 18.11.2024 № 50-п «Паспорт муниципальной программы» читать в новой редакции:

Паспорт муниципальной программы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	–администрация Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области (далее – администрация МО)

	Наименование программы
	–муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год» (далее -        Программа)

	Заказчик Программы
	–Администрация МО

	Срок реализации Программы
	2025 год

	Цели и задачи Программы

	Целью Программы является:

–осуществление дорожной деятельности по содержанию, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения (далее автомобильных дорог общего пользования местного значения);

–приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения;

–повышение безопасности дорожного движения, предупреждение дорожно-транспортного травматизма;
–сохранность автомобильных дорог местного значения.

Задачами Программы являются;

–совершенствование муниципального управления в области дорожной деятельности.

	Тип Программы
	–Муниципальная Программа

	Исполнители основных мероприятий Программы
	–администрация МО

	Целевые индикатор результативности Программы
	–общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения – 20,493 км;
–капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и т.д. описывается в Приложении

	Характеристика Программных мероприятий
	–обеспечение капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования Программы составляет:

1) 2025 год — 9 379 260,93 руб., (муниципальный дорожный фонд), из них за счет акцизов на нефтепродукты 1 828 260,93 руб. и 7 551 000,0 руб.  субсидии областного дорожного фонда.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год в соответствии с реальными возможностями местного бюджета.

	Система организации контроля за исполнением мероприятий Программы
	–ответственный по контролю за исполнением программных мероприятий  - Глава Хоперского МО

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Хоперского муниципального образования

Балашовского муниципального района

Саратовской области                                                                                          С.С. Голованева